

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 18.11.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಗೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಒಬ್ಬರು ಸಹೋದರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದೊಡ್ಡವರೋ ಅಥವಾ ಅವರ ಸಹೋದರ ದೊಡ್ಡವರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರನ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಭಜನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾರ ಯಾರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯ ಸಹೋದರನಾದ ಯಶ್ವಂತರಾಯ ರವರ ಬಳಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಯಶ್ವಂತರಾಯ ಇತನು ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಇಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ, ೧) ಪ್ರತಿವಾದಿ, ೨) ಯಲಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಾಲು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ, ಯಲಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ತನ್ನ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಉದ್ದಳತೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಡೆದಾಡಲು ಜಾಗ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಾಳಾಸಾಬ ದೇಶಮುಖ ರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸ ಪಾಟೀಲರವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಹೋಗಲು ಬರಲು ದಾರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ

ಹೋಗಲು ಬರಲು ಇರುವ ರಸ್ತೆ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಓಡಾಡಲು ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು ಅಗಲಕ್ಕೆ 25 ಪೂಟು ಇರಬಹುದು. ಉದ್ದಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 30-35 ಪೂಟು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಓಡಾಡಲು ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 58-59 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ, ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನೋ ಅವರಿಂದ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ತಲೆಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಯಶ್ವಂತರಾವ ರವರ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಲೆಬಾಗಿಲ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇರಕೇಸ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಈಗ ಹೋಗಲು ಬರಲು ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರಲ್ಲ, ಅದೇ ದಾರಿಯಿಂದ ಹೋಗಲು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ನಿನ್ನದೇನಾದರೂ ಸಹಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಯಾವಾಗ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ದಾರಿಯ ಸಲುವಾಗಿ ಜಗಳ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾರಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗಟಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ ಮೋರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೋರಿಯ ನೀರು ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಪೈಪನ್ನು ಹಾಕಿ ಸದರಿ ಗಟಾರಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಬಳಕೆಯ ನೀರು ಹೋಗಲಿಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠನ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರದ ಹಾತ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಕಟ್ಟಿದ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಮೋರಿಗೆ ಪೈಪಲೈನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿದ ಕಾರಣ ಅವನ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇದ್ದ ಸಂಗತಿಯನ್ನೇ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ.