

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.145/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-4.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 03.12.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ತಕರಾರು ಜಾಗದ ಉದ್ಧಳತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಾಗೆಯಿಂದ ದನ ಕರುಗಳು, ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರು ಗಾಡಿಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಜಾಗೆಯಿಂದ ವಾಹನಗಳು, ಮನುಷ್ಯರು, ಬಂಡಿ ಮತ್ತು ದನಕರುಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಾವಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂಧರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಯಶ್ವಂತರಾವ ರವರ ಬಳಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಎಷ್ಟು ಜಾಗೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೋ ಅದನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ತಲೆಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದಲೇ ಓಡಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಾಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ದನಕರುಗಳು, ವಾಹನಗಳು, ಮತ್ತು ಬಂಡಿ, ಮನುಷ್ಯರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಾಗೆಯು ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಲೆಬಾಗಿಲು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಊರಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಜಗಳ ಆದರೆ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆಸುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಾಗೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿಯೇ ನಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಿರ್ಣಯವಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿಯೇ ನಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಿರ್ಣಯವಾಯಿತು ಎಂದು ಬರೆದಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಾದಿಯು ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸೇರಿ ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ಹುಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವ ತಾರೀಖಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಆಳಂದ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.145/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-3.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 03.12.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದಳತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಾಗೆಯನ್ನು ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಪೈಕಿಯಾದ ಲೇಸಣ್ಣರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ತಲೆಬಾಗಿಲನ್ನು ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

ತಲೆಬಾಗಿಲ ಮುಂದೆ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟೆಗಳು ಇವೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿ.ಡಿ ಎಷ್ಟು ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿಡಿ. ಮತ್ತು ಕಟ್ಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಾಗೆಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಾಗೆಯಿಂದ ದನ ಕರುಗಳು, ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರು ಎತ್ತಿನ ಬಂಡಿಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದನಕರುಗಳು, ಬಂಡಿಗಳು, ಮನುಷ್ಯರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾರಿಯಿಂದಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಹ ಕೂಡ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾರಿಯು ಸೂರ್ಯಕಾಂತನ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಾಗೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತದೆಯಲ್ಲಾ ಅದರ ಸಲುವಾಗಿ ನೀವೇನಾದರೂ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಾಗದ ಕುರಿತು ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಓಡಾಡುವ ದಾರಿಯು ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ವಾದಿಯದ್ದೇ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಗೆಲೆಯನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿಯು ಏನು ಏನು ಹೇಳಬೇಕೆನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.