

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 21.01.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಷ್ಟು ಉದ್ದಳತೆ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಎಷ್ಟು ಜಾಗೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾನೋ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾರ ಜಾಗವನ್ನು ಸಹ ಕೂಡ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂದಾಜು 10*20 ರಷ್ಟು ಜಾಗೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 10 ಫೂಟು, ದಕ್ಷಿಣ-ಉತ್ತರ 20 ಫೂಟು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 10 ಫೂಟು, ದಕ್ಷಿಣ-ಉತ್ತರ 20 ಫೂಟು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ವಾಟ್ಸಿಂಗ್ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಕುರಿತು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾಹನ ಓಡಾಡಲು, ದನಕರುಗಳು ಓಡಾಡಲು, ಜನರು ಓಡಾಡಲು ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು 25*40 ಇರಬಹುದು. ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 25 ಫೂಟು, ದಕ್ಷಿಣ-ಉತ್ತರ 40 ಫೂಟು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮುಂದೆ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಕೂಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ವಾದಿಗೆ

ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನೀವೇನಾದರು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಪ್ರಸಂಗವೇ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಅಂಡರ ಗ್ರೌಂಡ ಪೈಪಲೈನ್ ಮಾಡಿ ನೀರು ಹೋಗಲು ಚರಂಡಿಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ, ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೈಪಲೈನ್ ಮುಖ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಮೋರಿಗೆ ಕಲೆತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇನಾ ಪೈಪಲೈನ್ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದೇ ಪೈಪಲೈನ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ವಾಟ್ಸಿ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-೨೬ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನೀವು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಬರೆದಿರುವ ಠರಾವು ಇದೇನಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-೨೬ನ್ನು ಶಿವರುದ್ರಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-೨೬ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಬರೆಯಲು ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿರುವ ಪಂಚರು ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-೨೬ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಮಣ್ಣು ಹಾಕಬಾರದೆಂದು ಠರಾವು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿ ಜೊತೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 10*20 ಅಳತೆಯ ವಾದಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-೨೬ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಟ್ಟಡ ಇನ್ನು ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡ ಎಲ್ಲಿವರೆಗೆ

ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಟ್ಟಡ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡ ಎಷ್ಟು ದಿನದೊಳಗಾಗಿ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೊರಗಿನವನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ವಾದಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಗೆಲೆಯನೂ ಅಲ್ಲ, ನಾವು ಇಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತೇವೆ. ವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.