

ಓ.ಎಸ್ ನಂ.145/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 04.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಡಿ-೧ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-೧ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದು ಸಹಿ ನಿನ್ನದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೊದಲನೇ ಪೇಜಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದು ನಿನ್ನ ಸಹಿಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಕಾಲತ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ವಕಾಲತದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-೧ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ ನಿಪಿ-೧ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾಸ್ತವ ಸ್ಥಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2 ಫೀಟ್ ಸಂಧಿ ಇದೆ, ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ನಿಡಿ-೧) ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-೪ ರಂತೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ರಚನೆಯ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಥು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಟ್ಟಡ ರಚನೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ನನಗೆ ನೀಡುವ

ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಬಾರದೆಂದು ಕದ್ದು ಕಟ್ಟಡ ರಚನೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಮೊಟ್ಟ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಅನಧೀಕೃತ ಕಟ್ಟಡ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾದಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಆ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತು, ನಾನೂ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಯ ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಟೇರಕೇಸ್, ಕಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಡ್ರೈನೇಜ್ ಪೈಪ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿಡಿ-೧ ರಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದಕಾರಣದಿಂದ ನಿಡಿ-೧ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ವಾದಿಯನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ಪೂ-ಪ 21 ಫೀಟು ದ-ಉ 40 ಫೀಟು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅವರು ಅಷ್ಟನ್ನೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನೇ ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನೀಲೂರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಕೃಷಿ ಬಳಕೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡಿ ಇಡಲು ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿ: 04.02.2018 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಇದ್ದರು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-26 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಯಾರಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಪಿ-೨೬ನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಏನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೋ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನಗೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ, ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2 ಫೀಟು ಸಂದಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲು ಆಳಂದ ಬಾರ್ ವಕೀಲರ ಸಂಘದಿಂದ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದರೆ ತಕರಾರು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಿ.06.09.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ

ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಂತರ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.